ГЛАВА
и »» чТалД°мского городского округа Московской области
141900,Московская ооласть .г.Талдом, пл. К. Маркса, д.12 Тет Я ачбэт а -а -- о ,
ИНН 50-00М2; ОГРН 102500-830693 ' Т-6-э6-л2; -ел. 8-(49620 >-3-33-20

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от_________ ___________________________________________________

внесении изменений в муниципальную
программу Талдомского городского округа
«Переселение граждан из аварийного
жилищного фонда» на 2020-2024гг.

В С°^17™И“ С° ™тьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации Федеральным законом от 06.10.2003года М13КФЗ «Об общие принципах организации местногоТшоупраиХ "
mZcZtbT юстиции ТДСКОГО °^га" регистрированного в Управлении

нистерства юстиции РФ по Московской области от 24.12.2018г, №RU 503650002018001 ня
№743Ва™И 2Г«“Н№755Л«ВО T™°”CKOr° ™P<W0 округа от 21.04.2022 №587, от 23.05 2022

- -.от _p.u5.ZU_ №/55 «О перераспределении денежных средств», и от 05 05 2(Р2 №675 «О
выделенин денежных средств на оплату выкупной стоимости жилого помещен™ по „рщрХ
переселения из аварийного жилищного фонда» Р 1 -

постановляю:
Фонда» на" 2070 ' программу «Переселение граждан из аварийного жилищного
ф да на 2020-2024гг, утвержденную постановлением главы Талдомского городского окомга
Московской ооласти от 01.11.2019 года №2303 «Об утверждении муниципальной программы

домского городского округа «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда» /с "оооХ"?»?!??'12-20;1!^^5' От 22'01'2021 №7°" |8»И021 №«. от 06.08.2021 Йи 'т

измене"™: ’ " 10'"'2021 №‘9°3> ” 2812'2°21 №2274’ 07 -дующие

Фонда» на 2020 wT МуНИ“"пальноЯ программы «Переселение граждан из аварийного жилищного
постано “ению Рет’ <™° приложению' №1 к настоящему

гпя ’’2’ ПТЧе,,ь мероприятий подпрограмм к муниципальной программе «Переселение
гоя— ° — ~ ~ пр=

пАтлг 2' °ТДелУ информационного обеспечения опубликовать настоящее постановление на
ф циальном сайте администрации Талдомского городского округа Московской области.

• Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на заместителя главы
дминистрации Талдомского городского округа Московской области Барютина В Ю

Глава Талдомского городского
Московской области

округа

Ю.В.Крупенин

Исп.: Пилипенко Е.Ю.
тел. 496-203-33-24. доб.162
Разослано: В дело-2, комитет по экономике -1, отдел строительства-1, информ.отдел-1.

Приложение №1

к постановлению главы
Талдомского городского округа
Московской области
от « Об 2022г.

ПАСПОРТ
муниципальной npoi раммы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда» на 2020-2024гг

Координатор муниципальной
программы

Замести гель главы администрации Халдомского городского округа Московской области Барютин В.Ю.

Муниципальный заказчик
муниципальной программы

Отдел строительства админисграции Талдомского городского округа Московской области

Цели муниципальной
программы

Обеспечение расселения многоквартирных домов, признанных в установленном законодательством
российской Федерации порядке аварийными и подлежащими сносу или реконструкции в связи с
физическим износом в процессе эксплуатации.
Создание безопасных и благоприятных условий проживания граждан и внедрение ресурсосберегающих
энергоэффективных технологий. чхающих,
Финансовое и организационное обеспечение переселения граждан из непригодного для проживания
жилищного фонда.
Задачи программы:
Качественное улучшение технических характеристик и повышение энергоэффективности при строительстве
многоквартирных жилых домов для переселения граждан из аварийного жилищного фонда;
координация решения финансовых и организационных вопросов расселения аварийных многоквартирных
жилых домов, расположенных на территории Московской области;
переселение граждан, проживающих в признанных аварийными многоквартирных жилых домах

Перечень подпрограмм Подпрограмма 1 «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда»
Подпрограмма 2 «Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда в
Московской области»
Подпрограмма 3 «Обеспечение мероприятий по завершению адресной программы «Переселение граждан из
аварийного жилищного фонда в Московской области»»

Источники финансирования
муниципальной программы,
в том числе по годам:

Расходы (тыс. рублей)

Всего 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год
Средства бюджета
Московской области 395256,44 0 9558,25 99269,43 172058,30 114370,45
Средства федерального
бюджета 0 0 0 0 0 0
Средства бюджета
Талдомского городского
округа Московской области

63140,68 6942,11 5586,18 5211,10 26265,63 19135,67

Средства Фонда
85618,80 0 0 0 0 85618,80

Всего, в гом числе по годам: 544015,92 ____6942Д1_ 15144,43 104480,53 198323,93____ 219124,92

11риложение №2

к постановлению главы
Талдомского городского округа
Московской области
от «^» 2022г.

Приложение №4 к мун.прогр.
«Переселение граждан из
аварийного жилищного фонда»

Перечень мероприя тий подпрограммы 1
------------------ - ----- <<Обсепече»ие устойчивого сокращения пешни одно, о для проживания жилищного <Ьпнлгя»

№
п/п

1

Мероприятие
Подпрограммы 1

2

Сроки
исполнения

мероприятия

3

Источники
финансирования

4

Всего
(тыс.руб.)

5

Объемы финансирования по годам
(тыс.руб.)

Ответе! венный за
выполнение
мероприятия

Подпрограммы 1

Результаты
выполнения
мероприятия

Подпрограммы 1

2020
год

2021
год

7

2022
год

2023
год

2024
год

1 Основное мероприятие
01. Реализация
мероприятий по
предоставлению
субсидии гражданам,
переселяемым из
аварийного жилищного
фонда, на приобретение
(строительство) жилых
помещений

2020-2024 Итого:

Средства
бюджета
Московской
области

0

0
0 0

О

0
У

0
10
0

________И____
Отдел
строительства
администрации
Талдомского
городского округа
Московской
области

12_______
Основное
мероприятие 01.
«Обеспечение
устойчивого
сокращения
непригодного
для проживания
жилищного
фонда»

0 0 0 0 0

Средства
бюджета
городского
округа

0 0 0 0 0 0

Федеральный
бюджет

0 0 0 0 0 0

1.1 Мероприятие 01.01.
Финансовое
обеспечение расходов,
связанных с
предоставлением

2020-2024 Итого: 0 0 0 0 0 0 Отдел
строительства
администрации
Талдомского
городского округа
Московской

Основное
мероприятие 01.
«Обеспечение
устойчивого
сокращения

Средства
бюджета
Московской
области

0 0 0 0 0 0

субсидии гражданам,
переселяемым из
аварийного жилищного
фонда

Средства
бюджета
городского
округа

0 0 0 0 0 0 области непригодного
для проживания
жилищного
фонда»

Федеральный
бюджет

0 0 0 0 0 0

1.2 Мероприятие 01.02.
Обеспечение
мероприятий по
устойчивому
сокращению
непригодного для
проживания жилищного
фонда за счет средств
местного бюджета

2020-2024 Итого: 0 0 0 0 0 0 Отдел
строительства
администрации
Талдомскою
городского округа
Московской
области

Основное
мероприятие 01.
«Обеспечение
устойчивого
сокращения
непригодного
для проживания
жилищного
фонда»

Средства
бюджета
Московской
области

0 0 0 0 0 0

Средства
бюджета
городского
округа

0 0 0 0 0 0

Федеральный
бюджет

0 0 0 0 0 0

2 Основное мероприятие
F3. «Обеспечение
устойчивого
сокращения
непригодного для
проживания жилищного
фонда»

2020-2024 Итого: 217239,54 3114,62 0 0 0 214124,92 Отдел
строительства
администрации
Талдомского
городского округа
Московской
области

Количество
переселённых
жителей из
аварийного
жилищного
фонда, тыс.
человек

Средства
бюджета
Московской
области

114370,45 0 0 0 0 114370,45

Средства
бюджета
городского
округа

17250,29 3114,62 0 0 0 14135,67

Федеральный
бюджет

85618,80 0 0 0 0 85618,80

2.1 Мероприятие F3.01
Переселение из
непригодного для
проживания жилищного
фонда по 1 этапу

2020-2024 Итого: 3114,62 3114,62 0 0 0 0 Отдел
строи'1 ельства
администрации
Талдомского
городского округа
Московской
области

Количество
переселённых
жителей из
аварийного
жилищного
фонда, тыс.
человек

Средства
бюджета
Московской
области

0 0 0 0 0 0

Средства
бюджета
городского
округа

3114,62 3114,62 0 0 0 0

Внебюджетные
источники_____

0 0 0 0 0 0

округа
— — —

Федеральный
бюджет

85618,80 0 0 0 0 85618,80

2.6 Мероприятие F3.06
Переселение из
непригодного для
проживания жилищного
фонда по VI этапу

2020-2024 Итого: 0 0 0 0 0 0 Отдел
строительства
администрации
Талдомского
городского округа
Московской
области

Количество
переселённых
жителей из
аварийного
жилищного
фонда тыс.
человекИ101 О по

Подпрограмме 1
2020-2024 Итого: 315627,38 3114,62 0 98387,84 0 214124,92

Средства
бюджета
Московской
области

210052,62 0 0 95682,17 0 114370,45

Средства
бюджета
городского
округа

19955,96 3114,62 0 2705,67 0 14135,67

Внебюджетные
источники 85618,80 0 0 0 0 85618,80

2.2 Мероприятие F3.02
Переселение из
непригодного для
проживания жилищного
фонда по II этапу

2020-2024 Итого: 0 0 0 0 0 0 Отдел
строительства
админис грации
Талдомского
городского округа
Московской
области

Количество
переселённых
жителей из
аварийного
жилищного
фонда тыс.
человек

Средства
бюджета
Московской
области

0 0 0 0 0 0

Средства
бюджета
городского
округа

0 0 0 0 0 0

Внебюджетные
источники

0 0 0 0 0 0

2.3 Мероприятие F3.03
Переселение из
непригодного для
проживания жилищного
фонда по III этапу

2020-2024 Итого: 0 0 0 0 0 0 Отдел
строительства
администрации
Талдомского
городского округа
Московской
области

Количество
переселённых
жителей из
аварийного
жилищного
фонда тыс.
человек

Средства
бюджета
Московской
области

0 0 0 0 0 0

Средства
бюджета
городского
округа

0 0 0 0 0 0

Внебюджетные
источники

0 0 0 0 0 0

2.4 Мероприятие F3.04
Переселение из
непригодного для
проживания жилищного
фонда по IV этапу

2020-2024 Итого: 98387,84 0 0 98387,84 0 0 Отдел
строительства
администрации
Талдомского
городского округа
Московской
области

Количество
переселённых
жителей из
аварийного
жилищного
фонда гыс.
человек

Средства
бюджета
Московской
области

95682,17 0 0 95682,17 0 0

Средства
бюджета
городского
округа

2705,67 0 0 2705,67 0 0

Внебюджетные
источники

0 0 0 0 0 0

2.5 Мероприятие F3.05
Переселение из
непригодного для
проживания жилищного
фонда по V этапу

2020-2024 Итого: 214124,92 0 0 0 0 214124,92 Отдел
строительства
администрации
Талдомского
городского округа
Московской
области

___________________

Количество
переселённых
жителей из
аварийного
жилищного
фонда тыс.
человек

____ ... .

Средства
бюджета
Московской
области

114370,45 0 0 0 0 114370,45

Средства
бюджета
городского

14135,67 0 0 0 0 14135,67

—------

Перечень мероприятий подпрограммы 2
«Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда в Московской области»

№
п/п

Мероприятие
Подпрограммы 2

Сроки
исполнения

мероприятия
Источники

финансирования
Всего

(тыс.руб.)

Объемы финансирования по годам
(тыс.руб.)

Ответственный за
выполнение
мероприятия

Подпрограммы 2

Результаты
выполнения
мероприятия2020

год
2021
год

2022
год

2023
год

2024
год1 ___________2__________ 3 ____  4 5 6 7 8 9 10 11 121 Основное мероприятие

02 «Переселение
граждан из аварийного
жилищного фонда»

2020-2024 Итого: 0 0 0 0 0 0 Талдомский
юродской округ
Московской
области

Количество
переселённых
жителей из
аварийного
жилищного
фонда, тыс.
человек

Средства
бюджета
Московской
области

0 0 0 0 0 0

Средства
бюджета
городского
округа

0 0 0 0 0 0

Внебюджетные
источники

0 0 0 0 0 0
1.1 Мероприятие 02.01.

Обеспечение
мероприятий по
переселению граждан из
аварийного жилищного
фонда, признанного
таковым после
01.01.2017

2020-2024 Итого: 0 0 0 0 0 0 Талдомский
городской округ
Московской
области

Количество
переселённых
жителей из
аварийного
жилищного
фонда, тыс.
человек

Средства
бюджета
Московской
области

0 0 0 0 0 0

Средства
бюджета
городского
округа

0 0 0 0 0 0

Внебюджетные
источники

0 0 0 0 0 0

1.2 Основное мероприятие
F3. Обеспечение
устойчивого
сокращения
непригодного для
проживания жилищного
фонда

2020-2024 Итого: 202705,45 0 5064,12 4307,40 193333,93 0 Талдомский
городской округ
Московской
области

Количество
переселённых
жителей из
аварийного
жилищного
фонда - 0,1 тыс.
человек

Средства
бюджета
Московской
области

180312,65 0 4410,85 3833,50 172068,30 0

Средства
бюджета
городского
округа

22392,80 0 653,27 473,90 21265,63 0

Внебюджетные 0 0 0 0 0 0

источники
—

■--------------------------------------—------------------------—

1.3 Мероприятие F3.01
Обеспечение
мероприятий по
переселению граждан из
непригодного для
проживания жилищного
фонда, признанного
аварийным до
01.01.2017

2020-2024 Итого: 202705,45 0 5064,12 2416,71 193333,93 0 Талдомский
городской окру|
Московской
области

Количество
переселённых
жителей из
аварийного
жилищного
фонда - 0,1 тыс
человек

Средства
бюджета
Московской
области

180312,65 0 4410,85 1942,91 172058,30 0

Средства
бюджета
городского
округа

22392,80 0 653,27 473,80 21265,63 0

Внебюджетные
источники 0 0 0 0 0 0

1.4 Итого по Подпрограмме
2

2020-2024 Итого: 200804,76 0 5064,12 2416,71 193333,93 0
Средства
бюджета
Московской
области

180312,65 0 4410,85 1942,91 172058,30 0

Средства
бюджета
городского
округа

22392,80 0 653,27 473,80 21265,63 0

Внебюджетные
источники 0 0 0 0 0 0

Перечень мероприятий Подпрограммы 3
«Обеспечение мероприятий по завершению адресной программы « Переселение граждан из аварийною жилищного фонда в

Московской области»

№
п/п

1

Мероприятие Подпрограммы

2

Сроки
исполнения

мероприятия

3

Источники
финансирования

4

Всего
(тыс.руб.)

5

Объемы финансирования по годам
(тыс.руб.)

Ответственный за
выполнение
мероприятия

Подпрограммы 3

Результаты
выполнения
мероприятия

Подпрограммы 3
2020
год

А

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

1 Основное мероприятие
01 «Переселение граждан из
многоквартирных жилых
домов, признанных
аварийными в установленном
законодательством порядке

2020-2021 Итого: 16073,18 4278,66 1794,52
9

5000,00
10_

5000,00
11

Талдомский
городской округ
Московской
области

12
Количество
переселённых
жителей из
аварийного
жилищного фонда,
тыс. человек

Средства
бюджета
Московской
области

0 0 0 0 0 0

Средства
бюджета
городского округа

16073,18 0 4278,66 1794,52 5000,00 5000,0

Внебюджетные
источники

0 0 0 0 0 0
1.1 Мероприятие 01.01.

Обеспечение мероприятий по
переселению граждан из
аварийного жилищного
фонда, признанного таковым
после 01.01.2017

2020-2021 Итого:
Средства
бюджета
Московской
области

16073,18 4278,66 1794,52 5000,00 5000,00 Талдомский
городской округ
Московской
области

Количество
переселённых
жителей из
аварийного
жилищног о фонда,
тыс. человек

0 0 0 0 0 0

Средства
бюджета
городского округа

16073,18 0 4278,66 1794,52 5000,00 5000,00

Внебюджетные
источники

0 0 0 0 0 0
2 Основное мероприятие F3.

«Обеспечение устойчивого
сокращения непригодного для
проживания жилищного
фонда»

2020-2021 Итого: 11510,60 3827,49 5801,65 1881,46 0 0 Талдомский
городской округ
Московской
области

Талдомский
городской округ
Московской
области

_________________

Количество
переселённых
жителей из
аварийного
жилищного фонда,
тыс. человек
Количество
переселённых
жителей из
аварийного
жилищного фонда -
0,018 тыс. человек

2.1 Мероприятие F3.01.
Обеспечение мероприятий по
переселению граждан из
непригодного для
проживания жилищного
фонда, признанного
аварийными до 01.01.2017

2020-2021 Итого: 1881,46 3827,49 5801,65 1881,46 0 0
Средства
бюджета
Московской
области

6791,76 0 5147,41 1644,35 0 0

Средства
бюджета
городского округа

4718,84 3827,49 654,24 237,11 0 0

Внебюджетные
источники

0 0 0 0 0 0

Итого по Подпрограмме 3 2020-2021 Итого: 27583,78 3827,49 10080,31 3675,98 5000,0 5000,0
Средства
бюджета
Московской
области

6791,76 0 5147,41 1644,35 0 0

Средства
бюджета
городского округа

20792,02 3827,49 4932,90 2031,63 5000,0 5000,0

Внебюджетные
источники

0 0 0 0 0 0